



Comércio & Serviços

CARTA PROPOSTA COMERCIAL CONSOLIDADA

Itapipoca, 31 de maio de 2022.

Ilmo, (a) Sr. (a)

PREGOEIRO(A) e equipe

Prefeitura Municipal de ITAPIPOCA/CE

REF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22.01.08/PE/2022

Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22.01.08/PE/2022 PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA/CE cujo objeto é Registro de preço para eventual e futura contratação de Pessoa Jurídica para aquisição de material de copa e cozinha e gêneros alimentícios para suprir as necessidades das diversas Secretarias do Município de Itapipoca.

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 1						
ITEM	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UNID.	MARCA	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AVENTAL DE VINIL CONFECCIONADO EM LAMINADO DE PVC TRANSPARENTE COM ILHOES DE PVC SOLDADOS ELETRONICAMENTE COM 3 TIRAS PARA JUSTE IDEAL PARA PROTEÇÃO DO TRONCO CONTRA UMIDADE MEDIDA: COMPRIMENTO 1,20M LARGURA 0,70M ESPESSURA 0,25	UND	TOP HOUSE	1214	R\$21,00	R\$25.494,00
2	BANDEJA GASTRONOMICA EM AÇO INOX IDEAL PARA IR AO FORNO, TAMANHO MÉDIO NO FORMATO RETANGULAR COM MEDIDAS DE 43X31X5CM (CxLxA)	UND	MAXIS	17	R\$70,00	R\$1.190,00
3	BANDEJA DE PLASTICO ANTIDERRAPANTE LISA 45X35 CM	UND	COZA	368	R\$28,00	R\$10.304,00
4	BANDEJA INOX RETANGULAR COM ALÇA DELHI 35CM MIMO STYLE	UND	DCASA	250	R\$57,80	R\$14.450,00
5	CAFETEIRA ITALIANA EXTRA FORTE ALUMINIO 1.5L PRETO CRAQUEADO	UND	EXTRA FORTE	330	R\$85,00	R\$28.050,00
6	CANECA: EM POLIPROPILENO, MATERIAL DE 1A., COM ALÇA LATERAL. LISO NAS PARTES INTERNAS E EXTERNAS, SEM REENTRÂNCIAS OU RESSALTOS, SEM BORDAS, FRISOS NA BASE. PIGMENTAÇÃO HOMOGÊNEA EM TODA PEÇA. ACABAMENTO POLIDO BRILHANTE, RESISTENTE A TEMPERATURA DE 100 CELSIUS POR 20 MINUTOS. CAPACIDADE: 300 ML.	UND	UD+	11455	R\$5,00	R\$57.275,00

J3 COMERCIO & SERVICOS

CNPJ nº 24.379.211/0001-45, CGF nº 06.499.906-8

Rua Osvaldo Cruz nº 685 – Cruzeiro, 62.502-048- Itapipoca – CE

Fone/Fax: (88) 3631-2424

e-mail: j3comercioeservico@hotmail.com





Comércio & Serviços

7	CHALEIRA GRANDE ALUMINIO REFORÇO INDUSTRIAL HOTEL Nº24 7LITROS - ALUMINIO NACIONAL	UND	BALDUINO	224	R\$120,00	R\$26.880,00
8	COADOR DE PANO BULLE ALUMINIO POLIDO 1.5 LITROS	UND	POPO	585	R\$8,00	R\$4.680,00
9	KIT 06 COLHERES DE MESA LAMINADA DE AÇO INOX E CABO DE POLIPROPILENO	KIT	TRAMONTINA	741	R\$29,00	R\$21.489,00
10	COLHER: EM POLIPROPILENO, MATERIAL DE 1A. LISO NAS PARTES INTERNAS E EXTERNAS, FORMATOS ARREDONDADOS. PIGMENTAÇÃO HOMOGÊNEA EM TODA PEÇA, ACABAMENTO POLIDO BRILHANTE, RESISTENTE A TEMPERATURA DE 100 CELSIUS POR 20 MINUTOS. VOLUME: 8ML.	UND	UD+	10658	R\$2,00	R\$21.316,00
11	COLHERES DESCARTAVEL BRANCA C/50 COR: BRANCA TAMANHO (CX): 15,6X3,3CM VALIDADE INDETERMINADA DIMENSÕES (AxlxP): 3,5X9,0X16CM PESO: 80 GRAMAS	PCT	STRAWPLAST	1657	R\$4,70	R\$7.787,90
12	CONCHA DE INOX PARA CEREAIS PARA 1KG, FABRICADO EM AÇO INOX 430 NA CHAPA DE 0,40MM	UND	HOME	27	R\$50,00	R\$1.350,00
13	JOGO DE XICARA PARA CAFÉ DE VIDRO COM PIRES 12 PEÇAS 80ML	JOGO	DCASA	635	R\$95,00	R\$60.325,00
14	COPO PLÁSTICO DESCARTAVEL TRANSPARENTE 180ML - CAIXA COM 25 PACOTES DE 100 UNIDADES - CAIXA COM 2.500 COPOS	CX	FC ECONOMICO	2468	R\$155,00	R\$382.540,00
15	COPO DESCARTAVEL P/ ÁGUA 150ML; CAIXA COM 25 PACOTES DE 100 UNIDADES - CAIXA COM 2.500 COPOS	CX	FC ECONOMICO	743	R\$142,00	R\$105.506,00
16	COPO DESCARTAVEL BRANCO 200ML - CAIXA COM 2.500 COPOS	CX	FC ECONOMICO	2297	R\$160,00	R\$367.520,00
17	COPO PLÁSTICO DESCARTAVEL BRANCO 50ML - CAIXA COM 50 PACOTES DE 100 UNIDADES - CAIXA COM 5.000 COPOS	CX	ECONOMICO	2200	R\$158,00	R\$347.600,00
18	JOGO 6 COPOS 410ML VIDRO LIGHHTS SUCO ÁGUA TRANSPARENTE	JOGO	DCASA	673	R\$62,50	R\$42.062,50
19	CUSCUZEIRA GRANDE Nº20 DE ALUMINIO POLIDO, CAPACIDADE DE 4 LITROS	UND	AUMAG	231	R\$250,00	R\$57.750,00
20	KIT 06 FACA DE MESA 4 LAMINA DE AÇO INOX E CABO DE POLIPROPILENO	KIT	TRAMONTINA	730	R\$28,00	R\$20.440,00
21	FACA PARA CARNE PROFISSIONAL COM LÂMINA EM AÇO INOX E CABO DE POLIPROPILENO	UND	BRINOX	254	R\$48,00	R\$12.192,00

J3 COMERCIO & SERVICOS

CNPJ nº 24.379.211/0001-45, CGF nº 06.499.906-8

Rua Osvaldo Cruz nº 685 - Cruzeiro, 62.502-048- Itapipoca - CE

Fone/Fax: (88) 3631-2424

e-mail: j3comercioeservico@hotmail.com



Comércio & Serviços

22	FACA PARA LEGUMES, ULTRA CORTE COM LÂMINA EM AÇO E CABO DE POLIPROPILENO	UND	BRINOX	53	R\$32,00	R\$1.696,00
23	FAQUEIRO INOX BÚZIOS 91 PEÇAS	UND	TRAMONTINA	219	R\$135,00	R\$29.565,00
24	FOSFORO 40 PALITOS C/10 CX - CARACTERISTICAS: CONTÉM: 10 CAIXAS COM 40 FÓSFORO CADA, EMBALAGEM RECICLÁVEL, MADEIRA 100% REFLORESTADA, PESO APROX 150G	PCT	BILLA	1436	R\$3,30	R\$4.738,80
25	KIT 6 GARFO DE MESA LAMINA DE AÇO INOX E CABO DE POLIPROPILENO	KIT	TRAMONTINA	627	R\$29,50	R\$18.496,50
26	GARFO DESCARTAVEL REFEIÇÃO C/50	PCT	FC	1642	R\$6,80	R\$11.165,60
27	GARRAFA TÉRMICA DE MESA CAFÉ CHÁ VERONA 1,8 LITROS UNITERMI PRETA AMPOLA DE VIDRO	UND	BRINOX	264	R\$320,00	R\$84.480,00
28	GUARDANAPO DE PAPEL BRANCO 23,0CM X 22,5CM C/50 FOLHAS	PCT	ABSOLUTO	7432	R\$2,70	R\$20.066,40
29	JAPONA TERMICA BRANCA PARA CAMERA FRIA - DESCRIÇÃO: CONFECCIONADA EM TECIDO 100% POLIAMIDA COM RESINA, FORRADA COM MANTA TÉRMICA E ACOLCHOADA. POSSUI BOLSOS EMBUTIDOS NAS LATERAIS, CAPUZ CONJUGADO, FECHAMENTO FRONTAL ATE O PESCOÇO ATRAVÉS DE VELCRO ALINHADO POR BOTÃO GUIA E BARRA LISA. IDEAL PARA BAIXAS TEMPERATURAS ATE 45°C	UND	BRASIL SAFETY	18	R\$450,00	R\$8.100,00
30	LIXEIRA C/ PEDAL DOUBLE EM PLÁSTICO BRANCO/CINZA 27x20x35 CM 10L	UND	UZ	1277	R\$65,00	R\$83.005,00
31	LIXEIRA METAL REDONDA 8,5L PRETA 23x26	UND	ORDENE BR	836	R\$84,00	R\$70.224,00
32	MEXEDOR PARA CAFÉ C/500	PCT	MEXE BEM	352	R\$0,20	R\$70,40
33	MONOBLOCO DE PLASTICO RESISTENTE FECHADO, COM CAPACIDADE DE 60LTS PREFERENCIALMENTE NA COR BRANCA (COM IDENTIFICAÇÃO BANCO DE ALIMENTOS).	UND	PLEION	1051	R\$158,00	R\$166.058,00
34	MONOBLOCO DE PLASTICO RESISTENTE VAZADO PARA HORTIFRUTICOLAS, COM CAPACIDADE DE 60LTS PREFERENCIALMENTE NA COR BRANCA (COM IDENTIFICAÇÃO BANCO DE ALIMENTOS).	UND	MRC	1051	R\$99,00	R\$104.049,00
35	PALITOS DE CHURRASCO 18CM C/100 UNIDADES	PCT	TALGE	230	R\$4,90	R\$1.127,00

J3 COMERCIO & SERVIÇOS

CNPJ nº 24.379.211/0001-45, CGF nº 06.499.906-8

Rua Osvaldo Cruz nº 685 - Cruzeiro, 62.502-048- Itapipoca - CE
Fone/Fax: (88) 3631-2424 e-mail: j3comercioeservico@hotmail.com



Comércio & Serviços

36	PALLETS DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, VAZADO COM 4 ENTRADAS PARA EMPILHADEIRA E CARRINHO PALETEIRO, RESISTENTE, EMPILHAVEL, LAVAVEL, IMPERMEAVEL. CAPACIDADE ESTÁTICA MÍNIMA DE 5000 KG E DINÂMICA DE 1050 QUILOS, LARGURA 1,00X COMPRIMENTO 1,20 X 0,16 M PREFERENCIALMENTE NA COR BRANCA.	UND	MRC	1060	R\$190,00	R\$201.400,00
37	PICADOR DE LEGUMES AÇO INOX DA CAVIDADE: 10MM DIMENSÃO DA BASE 8x8 CM FACA: AÇO INOX ALTURA 40CM LARGURA 22CM PROFUNDIDADE 28CM PESO: 1KG	UND	JL COLOMBO	20	R\$430,00	R\$8.600,00
38	PORTA PAPEL TOALHA INOX TOALHEIRO FOLHAS INTER FOLHADAS MIL DISPENSADOR MANUAL DE PAPEL TOALHA INTERFOLHA, EM INOX PARA PAPEL 23x27cm (DUAS DOBRAS)	UND	FORTCOM	2090	R\$64,25	R\$134.282,50
39	PORTA SABONETE LÍQUIDO QUADADO 400ML ACRILICO	UND	BOX CRISTAL	1194	R\$56,00	R\$66.864,00
40	KIT 2 POTES DE VIDRO P/ MANTIMENTOS 600ML	KIT	DCASA	666	R\$42,00	R\$27.972,00
41	POTE DE VIDRO P/ MANTIMENTOS C/ TAMPA 400ML	UND	DCASA	959	R\$18,00	R\$17.262,00
42	PRATO COM ABAS: EM POLIPROPILENO, MATERIAL DE 1A., COM ABAS, EMPILHAVEL. LISO NAS PARTES INTERNAS E EXTERNAS, FORMATO ARREDONDADO. PIGMENTAÇÃO HOMOGÊNEA EM TODA PEÇA, ACABAMENTO POLIDO BRILHANTE, RESISTENTE A TEMPERATURA DE 100 CELSIUS POR 20 MINUTOS. VOLUME: 600ML.	UND	PLASMONT	10520	R\$3,10	R\$32.612,00
43	JOGO DE PRATOS FUNDOS DE VIDRO REDONDOS. TRANSPARENTE 6 PEÇAS 22CM	JOGO	DURALEX	516	R\$9,40	R\$4.850,40
44	PRATO PLÁSTICO DESCARTÁVEL BRANCO 22CM C/10	PCT	FC	2670	R\$1,50	R\$4.005,00
45	REGULADOR DE GÁS REGISTRO PARA COZINHA KIT COMPLETO COM MANGUEIRA 1,20M 504/01	KIT	IMAR	443	R\$76,00	R\$33.668,00
46	TABUA DE ALIPLASTO 50CM DE COMPRIMENTO X 30CM DE LARGURA	UND	MILPLAST	1255	R\$68,00	R\$85.340,00
47	JG 6 TAÇA EM VIDRO PARA ÁGUA GALLANT 320ML	JOGO	NADIR	728	R\$110,00	R\$80.080,00
48	JOGO DE PANELAS INOX COM 8 PEÇAS	JOGO	TRAMONTINA	33	R\$1.150,00	R\$37.950,00
49	GARRAFA TERMICA DE 5 LITROS	UND	INVICTA	25	R\$70,00	R\$1.750,00

J3 COMERCIO & SERVICOS

CNPJ nº 24.379.211/0001-45, CGF nº 06.499.906-8

Rua Osvaldo Cruz nº 685 – Cruzeiro, 62.502-048- Itapipoca – CE
Fone/Fax: (88) 3631-2424 e-mail: j3comercioeservico@hotmail.com



Comércio & Serviços

50	PANELÃO DE ALUMINIO 40 A 43 LITROS	UND	IRONTE	20	R\$390,05	R\$7.801,00
51	FRIGIDEIRA FUNDA 24CM ANTIADERENTE VERMELHA 2,2 LITROS	UND	BRINOX	20	R\$95,00	R\$1.900,00
52	CONJUNTO DE DEPOSITOS DE PLÁSTICO, KIT COM 05 (02 DE 500ML, 02 DE 400ML, 01 DE 300ML)	KIT	PLASUTIL	8	R\$94,00	R\$752,00
53	LEITEIRA DE ALUMINIOS 5 LITROS	UND	IRONTE	20	R\$55,00	R\$1.100,00
54	JARRAS PARA SUCO 2 LITROS	UND	PLASVALE	40	R\$25,20	R\$1.008,00
55	BACIA DE PLÁSTICO 10 LITROS	UND	IPC	30	R\$12,00	R\$360,00
56	BACIA DE PLÁSTICO 20 LITROS	UND	IPC	30	R\$22,00	R\$660,00
57	BACIA DE PLÁSTICO 40 LITROS	UND	IPC	30	R\$32,00	R\$960,00
58	BALDE DE PLÁSTICO REFORÇADO CAPACIDADE DE 10 A 12 LITROS	UND	IPC	50	R\$22,00	R\$1.100,00
59	FORMA DE BOLO KIT COM 3	KIT	TRAMONTINA	15	R\$350,00	R\$5.250,00
60	PENEIRAS MÊDIA DE PLÁSTICO	UND	PRASVALE	50	R\$9,60	R\$480,00
61	ESCORREDOR DE MACARRÃO MÉDIO DE ALUMINIO 5 LITROS	UND	IRONTE	15	R\$142,00	R\$2.130,00
62	COLHER DE ATILENO GRANDE	UND	LYON	15	R\$48,00	R\$720,00
VALOR TOTAL						R\$2.979.900,00

Prezado Senhores;

Pela presente, submetemos à apreciação de Vossa Senhorias, a nossa proposta à licitação em epígrafe, assumindo inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que, temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos e concordamos com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos no edital.

Proposta válida por 60 (sessenta) dias.

Prazo de entrega do objeto: 72 (setenta e duas) horas após receber a ordem de compra.

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento do objeto, inclusive a margem de lucro e que cumpre também à todas as obrigações contidas no Edital.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços Objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

J3 COMERCIO & SERVICOS

CNPJ nº 24.379.211/0001-45, CGF nº 06.499.906-8

Rua Osvaldo Cruz nº 685 – Cruzeiro, 62.502-048- Itapipoca – CE

Fone/Fax: (88) 3631-2424 e-mail: j3comercioeservico@hotmail.com



Comércio & Serviços

Declaramos ainda que, assumimos inteira responsabilidade pelo fornecimento dos materiais, objeto desse edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual e que serão iniciados dentro do prazo de até 05(cinco) dias úteis contados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

VALOR TOTAL DE PREÇOS DA PROPOSTA: **RS2.979.900,00** (dois milhões e novecentos e setenta e nove mil e novecentos reais).

PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO: 72 (setenta e duas) horas após receber a ordem de compra.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

PROPONENTE: C M C OLIVEIRA BARROSO - ME

ENDEREÇO: RUA OSVALDO CRUZ, Nº 685

BAIRRO: CRUZEIRO - CIDADE: ITAPIPOCA UF: CE CEP: 62.500-000 TEL: (88) 9 96582318

BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 0374-3 CONTA CORRENTE: 55.105-6

EMAIL: j3comercioeservico@hotmail.com

Cláudia Maria Castro Oliveira Barroso

CLÁUDIA MARIA CASTRO OLIVEIRA BARROSO
CPF: 035.888.763-16

C M C OLIVEIRA BARROSO
CNPJ: 24.379.211/0001-45
Rua Osvaldo Cruz, 685 - Cruzeiro
CEP: 62.502-048 Itapipoca/CE

C M C OLIVEIRA

BARROSO:24379211000145

Assinado de forma digital por C M C
OLIVEIRA BARROSO:24379211000145
Dados: 2022.05.31 10:26:55 -03'00'

[Handwritten signature]

✓

J3 COMERCIO & SERVIÇOS

CNPJ nº 24.379.211/0001-45, CGF nº 06.499.906-8
Rua Osvaldo Cruz nº 685 - Cruzeiro, 62.502-048- Itapipoca - CE
Fone/Fax: (88) 3631-2424 e-mail: j3comercioeservico@hotmail.com

[Handwritten signature]